PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                           23.03.2020
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Е.

Горобец В.В.

Горяева Ж.В.

Казинкина Т.А.

Королева Г.А.

Косинская А.Б.

Кузнецова И.В.
Макухина Н.В.
Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Черкашина Е.А.

Харманский Е.Б
	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;
- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- главный специалист Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

- директор ООО НТП «Экоцентр».

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращение МКУ «Городское строительство» о разрешении сноса зелёных насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020403:10.

По первому вопросу:

Данное обращение рассматривается на основании:
- Постановления Администрации города Обнинска от 17.03.2020 №422-п «О выполнении работ по вырубке зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020403:10»;
- Постановления Администрации города Обнинска от 16.02.2012 № 192-п «Об утверждении документации по планировке территории улиц Комсомольская и Парковая в города Обнинске;

- Градостроительного плана № RU 40302000-20/19 земельного участка с кадастровым  номером 40:27:020403:10;
- Генерального плана муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 10,12.2013 № 02-50).

Обследование участка проведено членами Комиссии с привлечением  специалистов филиала ФБУ «Рослезащита» - «ЦЗЛ Калужской области», о чем составлен акт от 18.03.2020 № 1650. По результатам обследования филиалом ФБУ «Рослезащита» - «ЦЗЛ Калужской области»  подготовлено заключение о состоянии обследованных деревьев и даны рекомендации.
В зоне вырубки находятся 131 дерево.
На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13  чел.;
«воздержалось» - 1 чел.

Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» вырубку 131 дерева, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020403:10, без оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Харманский Е.Б._____________
Горяева Ж.В. ________________

Казинкина Т.А.______________

Ананьев Г.Е.________________

Королева Г.А. _______________

Косинская А.Б. ______________

	Кузнецова И.В.______________

Горобец В.В.  _______________
Онискив А.И. _______________
Помещикова С.А.____________

Черкашина Е.А. _____________

Макухина Н.В. ______________

PAGE
2